2015 年 10 月 23 日

各 位

会社名 株式会社東京スター銀行

代表者名 代表執行役頭取 CEO

 入江 優

問合せ先 広報グループ

 TEL. 03-3586-3111（代表）

連結子会社間の合併に関するお知らせ

当行は、2015 年 10 月 23 日開催の取締役会において、当行 100％連結子会社である株式会社 TSB

キャピタルが当行 100％連結子会社である株式会社東京スター・ビジネス・ファイナンスを吸収合併する

ことを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 合併の目的

当行の 100％連結子会社である 2 社の合併により、経営資源を最大限に活用し、営業推進体制の強

化を図ります。

２． 合併の要旨

（1） 合併の日程

合併契約締結   2015 年 11 月 2 日（予定）

合併期日（効力発生日）  2016 年 2 月 1 日（予定）

（2） 合併の方式

株式会社 TSB キャピタルを存続会社とする吸収合併方式で、株式会社東京スター・ビジネス・

ファイナンスは解散いたします。

（3） 本合併に係る割当ての内容

当行の 100％連結子会社同士の合併であるため、本合併に際し、株式の割当ておよび金銭そ

の他の財産の交付をいたしません。

（4） 消滅会社の新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はございません。

３． 合併当事会社の概要 （2015 年 10 月 23 日現在）

    存続会社 消滅会社

（1）商号 株式会社 TSB キャピタル 株式会社東京スター・ビジネス・ファイナンス

（2）所在地 東京都新宿区 東京都港区

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 中村明彦 代表取締役社長 中野定志

（4）事業内容 貸金業、信用保証業 貸金業

（5）資本金 500 百万円 125 百万円

（6）設立年月日 1979 年 12 月 1 日 2010 年 9 月 10 日

（7）発行済株式数 1,936,395 株 5,000 株

（8）決算期 3 月 31 日 3 月 31 日

（9）大株主及び株主比率 当行 100％ 当行 100％

４． 存続会社の商号変更 （予定）

（1）旧商号 株式会社 TSB キャピタル

（2）新商号 株式会社東京スター・ビジネス・ファイナンス

（3）商号変更日 2016 年 2 月 1 日

５． 合併後の状況 （予定）

（1）商号 株式会社東京スター・ビジネス・ファイナンス

（2）所在地 東京都新宿区

（3）事業内容 貸金業、信用保証業

（4）資本金 500 百万円

６． 合併による業績への影響の見通し

本合併は当行連結子会社間の合併であるため、連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上